

Słownik pojęć i terminów fiskalnych

W kolejnym odcinku poradnika dla Czytelników „Gazety Lekarskiej” ELZAB S.A., wiodący polski producent kas fiskalnych, przedstawia podstawowe terminy związane z fiskalizacją. Ich znajomość ułatwi użytkownikom kas prowadzenie rozmów zarówno ze sprzedawcą urządzeń, jak i z pracownikami serwisu i Urzędu Skarbowego.

Producent/importer (ELZAB SA)

Firma, która wyprodukowała lub dokonała importu i wprowadziła do obrotu kasy rejestrujące. ELZAB SA – wiodący w Polsce producent kas rejestrujących. Przedsiębiorstwo posiada ponad 40-letnie doświadczenie w projektowaniu, produkcji i dystrybucji urządzeń elektronicznych. Spółka giełdowa, której akcje są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 1998 r., sprzedała ponad 450 tys. urządzeń fiskalnych.

Kasa rejestrująca

Urządzenie elektroniczne służące do rejestracji obrotu oraz podatku należnego VAT. Podstawowe rodzaje kas rejestrujących to kasa fiskalna i drukarka fiskalna.

Drukarka fiskalna (ELZAB Mera E)

Rodzaj kasy rejestrującej. Urządzenie podłączone do komputera i ściśle współpracujące z programem sprzedaży. ELZAB Mera E – bezawaryjna drukarka z elektronicznym zapisem kopii paragonów o funkcjonalnej i starannie dopracowanej konstrukcji. Dodatkowe zalety drukarki to prosta i szybka wymiana papieru (*easy load*), niskie koszty eksploatacji (oszczędność papieru) oraz zindywidualizowane wydruki нефiskalne.

Kasa fiskalna (ELZAB Mini E)

Rodzaj kasy rejestrującej. Samodzielne urządzenie do prowadzenia sprzedaży. ELZAB Mini E – kasa przenośna z intuicyjną obsługą przygotowana do sprzedaży usług medycznych oraz z bezpiecznym i łatwym do odczytu zapisem elektronicznym. Dodatkowe zalety kasy to małe wymiary i waga, pyłoszczelna klawiatura oraz prosta i szybka wymiana papieru (*easy load*).

Kasa rezerwowa

Zapasowa kasa fiskalna, bez której w przypadku awarii kasy podstawowej należy zaprzestać sprzedaży. Za zakup kasy rezerwowej dokonany wraz z zakupem pierwszego urządzenia fiskalnego można uzyskać zwrot wydanej kwoty, nie więcej jednak niż 700 zł.



Fiskalizacja (ufiskalnienie)

Nieodwracalne uaktywnienie pamięci fiskalnej. Od tego momentu wszystkie dane o operacjach prowadzonych na kasie zapisywane są w jej pamięci. Fiskalizacji dokonuje uprawniony pracownik serwisu, który powinien posiadać legitymację wydaną przez producenta kasy.

Książka kasy

Dostarczana jest wraz z kasą. Autoryzowany serwisant dokonuje w niej wszelkich adnotacji dotyczących kasy. Książka kasy musi znajdować się w miejscu prowadzenia sprzedaży.

Moduł fiskalny

Zabezpieczony element kasy rejestrującej zapamiętujący w pamięci fiskalnej dane o obrotach. Zapisanie sprzedaży w module fiskalnym następuje po zatwierdzeniu paragonu.

Nie ma możliwości wycofania zapisu. Pojemność pamięci fiskalnej określona w rozporządzeniu Ministra Finansów wynosi minimum 5 lat.

Numer ewidencyjny kasy

Numer nadawany przez właściwy Urząd Skarbowy. Powinien być naniesiony na kasę w sposób trwały oraz odnotowany w książce kasy.

Numer unikatowy kasy

Numer nadawany przez producenta, wpisany do pamięci fiskalnej w trakcie ufiskalnienia.

Paragon fiskalny

Od zwykłego paragonu różni się specjalnym symbolem fiskalnym, po którym następuje numer unikatowy kasy. Nagłówek paragonu zawiera nazwę, adres i NIP użytkownika kasy oraz numer kasy. Na paragonie znajdują się dane o sprzedanym towarze/usłudze (nazwa, cena, stawka podatku, kwoty netto i brutto), data i godzina wystawienia.

Paragon kontrolny

Drugi egzemplarz paragonu, który stanowi materiał dowodowy w ewentualnych postępowaniach przed Urzędem Skarbowym. W zależności od urządzenia zapis kopii paragonu możliwy jest na elektronicznych nośnikach danych lub na papierowej rolce kontrolnej.

Raport fiskalny

Raport drukowany z urządzenia fiskalnego. Może obejmować różne okresy czasu – obligatoryjne są dobowe i miesięczne raporty fiskalne. Stanowią one podstawę do prowadzenia zapisów księgowych.

PLU

Liczba towarów/usług, jakie można zdefiniować w kasie fiskalnej.

Serwis kasy

Czynności obejmujące fiskalizację kasy, jej naprawy i konserwacje oraz przeglądy techniczne prowadzone zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Finansów.